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Meine Lehrerinnen und Lehrer:
 Fach  Lehrerin/Lehrer

Meine Schule:

Anschrift: 

 

Telefon: 

E-Mail: 

Homepage: 

Sozialarbeiter/in, Erzieher/in: 

Klassensprecher/in, Elternsprecher/in: 

Ferientermine:
Herbst 

Weihnachten 

Winter 

Ostern 

Himmelfahrt/Pfi ngsten 

Sommer 

variable Ferientage 



 Unsere Schulregeln:



Unsere Klassenregeln:



Mein Stundenplan:

Stunde Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag  Freitag

Stunde Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag  Freitag



Mein Stundenplan:

Stunde Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag  Freitag

Stunde Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag  Freitag
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(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Woche vom bis zum 

Mein Wochenziel und wie ich es erreichen will:  

erreicht / nicht erreicht, weil: 

 Montag Dienstag Mittwoch

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe: 

      



Das hat mich interessiert:

  

Das habe ich gut gemacht: 

 Donnerstag Freitag Infos / Feedback

 Wie ich heute gearbeitet habe: Wie ich heute gearbeitet habe:

      

(Erziehungsberechtigte und 

Schule)

Datum:

Schule:

Datum:

Erziehungsberechtigte: 





Zensuren und andere Lernergebnisse in den Unterrichtsfächern    

 Fach   Zensuren      



 Bereich Thema Ergebnis      Unterschrift
Erziehungsberechtigte

 1. 2. 3.

     und darüber hinaus



 Meine Ziele: 

 

 

 

 

 

 

 Wie kann ich meine Ziele erreichen? 

 

 

 

 

 Was kann ich selbst tun? 

 

 

 

 

 

 Welche Unterstützung erhalte ich? 

 

 

 Datum/Unterschrift:

 Schüler/in Schule  Erziehungsberechtigte

   

 Bilanz- und Zielgespräche – 1. Gespräch

 Meine Ausgangsposition 

 aus meiner Sicht: aus Sicht der Schule:



 Meine  neuen Ziele: 

 

 

 

 

 

 

 Wie kann ich meine Ziele erreichen? 

 

 

 

 

 Was kann ich selbst tun? 

 

 

 

 

 

 Welche Unterstützung erhalte ich? 

 

 

 Datum/Unterschrift:

 Schüler/in Schule  Erziehungsberechtigte

   

 Bilanz- und Zielgespräche – 2. Gespräch

 Habe ich meine  alten Ziele erreicht? Wo stehe ich jetzt?

 aus meiner Sicht: aus Sicht der Schule:



 Meine  neuen Ziele: 

 

 

 

 

 

 

 Wie kann ich meine Ziele erreichen? 

 

 

 

 

 Was kann ich selbst tun? 

 

 

 

 

 

 Welche Unterstützung erhalte ich? 

 

 

 Datum/Unterschrift:

 Schüler/in Schule  Erziehungsberechtigte

   

 Bilanz- und Zielgespräche – 3. Gespräch

 Habe ich meine  alten Ziele erreicht? Wo stehe ich jetzt?

 aus meiner Sicht: aus Sicht der Schule:



 Meine  neuen Ziele: 

 

 

 

 

 

 

 Wie kann ich meine Ziele erreichen? 

 

 

 

 

 Was kann ich selbst tun? 

 

 

 

 

 

 Welche Unterstützung erhalte ich? 

 

 

 Datum/Unterschrift:

 Schüler/in Schule  Erziehungsberechtigte

   

 Bilanz- und Zielgespräche – 4. Gespräch

 Habe ich meine  alten Ziele erreicht? Wo stehe ich jetzt?

 aus meiner Sicht: aus Sicht der Schule:



Platz für mehr:

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................
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Schuljahreskalender
Schuljahr 2014/2015

August

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

8. Fr

9. Sa

10. So

11. Mo

12. Di

13. Mi

14. Do

15. Fr

16. Sa

17. So

18. Mo

19. Di

20. Mi

21. Do

22. Fr

23. Sa

24. So

25. Mo

26. Di

27. Mi

28. Do

29. Fr

30. Sa

31. So

September

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

8. Mo

9. Di

10. Mi

11. Do

12. Fr

13. Sa

14. So

15. Mo

16. Di

17. Mi

18. Do

19. Fr

20. Sa

21. So

22. Mo

23. Di

24. Mi

25. Do

26. Fr

27. Sa

28. So

29. Mo

30. Di

Oktober

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

7. Di

8. Mi

9. Do

10. Fr

11. Sa

12. So

13. Mo

14. Di

15. Mi

16. Do

17. Fr

18. Sa

19. So

20. Mo

21. Di

22. Mi

23. Do

24. Fr

25. Sa

26. So

27. Mo

28. Di

29. Mi

30. Do

31. Fr
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November

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

8. Sa

9. So

10. Mo

11. Di

12. Mi

13. Do

14. Fr

15. Sa

16. So

17. Mo

18. Di

19. Mi

20. Do

21. Fr

22. Sa

23. So

24. Mo

25. Di

26. Mi

27. Do

28. Fr

29. Sa

30. So

Dezember

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

8. Mo

9. Di

10. Mi

11. Do

12. Fr

13. Sa

14. So

15. Mo

16. Di

17. Mi

18. Do

19. Fr

20. Sa

21. So

22. Mo

23. Di

24. Mi

25. Do

26. Fr

27. Sa

28. So

29. Mo

30. Di

31. Mi

Januar

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

8. Do

9. Fr

10. Sa

11. So

12. Mo

13. Di

14. Mi

15. Do

16. Fr

17. Sa

18. So

19. Mo

20. Di

21. Mi

22. Do

23. Fr

24. Sa

25. So

26. Mo

27. Di

28. Mi

29. Do

30. Fr

31. Sa



März

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

8. So

9. Mo

10. Di

11. Mi

12. Do

13. Fr

14. Sa

15. So

16. Mo

17. Di

18. Mi

19. Do

20. Fr

21. Sa

22. So

23. Mo

24. Di

25. Mi

26. Do

27. Fr

28. Sa

29. So

30. Mo

31. Di
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Februar

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

8. So

9. Mo

10. Di

11. Mi

12. Do

13. Fr

14. Sa

15. So

16. Mo

17. Di

18. Mi

19. Do

20. Fr

21. Sa

22. So

23. Mo

24. Di

25. Mi

26. Do

27. Fr

28. Sa

April

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

7. Di

8. Mi

9. Do

10. Fr

11. Sa

12. So

13. Mo

14. Di

15. Mi

16. Do

17. Fr

18. Sa

19. So

20. Mo

21. Di

22. Mi

23. Do

24. Fr

25. Sa

26. So

27. Mo

28. Di

29. Mi

30. Do
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Mai

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

8. Fr

9. Sa

10. So

11. Mo

12. Di

13. Mi

14. Do

15. Fr

16. Sa

17. So

18. Mo

19. Di

20. Mi

21. Do

22. Fr

23. Sa

24. So

25. Mo

26. Di

27. Mi

28. Do

29. Fr

30. Sa

31. So

Juni

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

8. Mo

9. Di

10. Mi

11. Do

12. Fr

13. Sa

14. So

15. Mo

16. Di

17. Mi

18. Do

19. Fr

20. Sa

21. So

22. Mo

23. Di

24. Mi

25. Do

26. Fr

27. Sa

28. So

29. Mo

30. Di

Juli

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

8. Mi

9. Do

10. Fr

11. Sa

12. So

13. Mo

14. Di

15. Mi

16. Do

17. Fr

18. Sa

19. So

20. Mo

21. Di

22. Mi

23. Do

24. Fr

25. Sa

26. So

27. Mo

28. Di

29. Mi

30. Do

31. Fr
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